y, en los artículos 53 y 54 del Decreto Legislativo 
Nº1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorizar una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, 
hasta por la suma de S/ 6 696 093,00 (SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVENTA Y TRES 
Y 00/100 SOLES), a favor del Instituto Nacional de Salud, 
el Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas y las 
unidades ejecutoras de salud de los gobiernos regionales, 
para financiar el costo diferencial del nombramiento de 
los profesionales, técnicos y auxiliares administrativos